Copie de l'exemplaire de la Bibliothèque de l'Arsenal (Belles-lettres, 9527^a, in-8°).

XIX^e siècle. Papier. 172 feuillets. 190 sur 120 millim. Demi-rel. veau.

28 (832). « *Écrits de M. Maillard* » sur la loterie, les jeux de hasard, les spectacles, la confession par interprète, sur certaines manières d'user du mariage, sur la célébration de la messe.

XVIII^e siècle. Papier. Non folioté. 290 sur 230 millim. Demi-rel. maroquin rouge, coins de même.

29 (1014). Recueil.

I. « *Hieronimus. De monacho captivo. Maaronias triginta fere milibus... — ...non posse superari. — Judeꝯ ad Joseph pro defensione Benjamin oratio. Licet crudelia, o presul... — ...me magis pro isto castigans, hunc patri remitte.* »

II. « *Valerii episcopi ad Ruffinum, ne ducat uxorem. Loqui prohibeor, tacere non possum... — ...sed ne hoescens scripsisse videar. Vale.* » Attribué à S. Jérôme. (Migne, *Patrol. lat.*, XXX, 262.)

III. « *Quoddam memoriale peccatorum. Ex superbia, ingratitude, presumptio, curiositas intellectus...* »

IV. « *Dyonisii ad Appolophanium. Nunc mihi sermo ad te dirigitur... — ...quom ipse in eo vives.* » De S. Denis l'Aréopagite.

V. « *De oratione incipit feliciter. Est sciendum quod in oratione sunt tres gradus sive partes... — ...sive pati, sive vivere, sive mori.* »

VI. « *Septem gradus sive considerationes circa Passionem Domini. Veritatis splendorem per imitationem Christi... — ... sed habet lumen vite.* »

VII. « Vinginti novem miracula mirabilia pertinentia ad sacrosacratissimam Eucharistiam. Fuit quidam presbiter usque a pueritia... — ...qua pro se offerebatur sacrificium, vincula rumpebantur. »

VIII. « Augustinus, sive, secundum quosdam, Geladius. De ecclesiasticis dogmatibus. Credimus unum Deum esse... — ...similitudinem in moribus invenire. » De Gennade.

IX. « Bernardus. De conflictu viciorum. Inter Babylonem et Hierusalem... — ...et a dextris caritatis decem milia. »

X. Partie de la Bible : Ecclésiaste, Proverbes, Cantique des cantiques.

XI. « Hyeronimi ad Eliadorum de morte Nepotiani. Grandes miseriae ingenia parvva (*sic*) non sufferunt... — ...de eo loqui nunquam desinamus. »

XII. « Quædam notabilia miracula beatę Virginis, extracta de Speculo ystoriali. Tempore senioris Theodosii... — ...quod sibi acciderat, revelavit. »

On voit, sur le premier feuillet, un écu, presque entièrement effacé, surmonté d'une croix et d'un chapeau.

XIII^e siècle. Parchemin. 280 feuillets. 93 sur 63 millim. Manuscrit italien. Initiales de couleur. Rel. parchemin.

50 (1073). « Liber Exameron B. Ambrosii episcopi. »

Commence : « Tantumne opinionis assumpsisse... » — Finit . « ...ipse enim requievit qui fecit, cui... », etc.

A la suite, un recueil de sermons, du XIII^e siècle. 1. « Sermo in Epiphania. Obtulerunt ei munera... — ...ad tribunal judicis securi veniamus Domini nostri Jesu Christi. » — 2. « Simile est regnum celorum bomini patrifamilias... — ...percipere mereamur per Dominum nostrum Jesum Christum. » — 3. « Si conplantati fuerimus similitudini mortis Christi... — ...quam concedat nobis Dominus Jesus Christus qui vivit et regnat. » — 4. « Surge, propera, amica mea, columba mea... — ...prestante ejus Filio Domino nostro. » — 5. « Ascendet Dominus nuhem Ievem et ingrediatur Egiptum... — ...mansuetus magister, doctus, judex, justus, qui venit, est. m. m. et mor. et si per ignem. » — 6. « Ecce vir prudens qui edificavit domum suam... — ...quod vobis prestare dignetur, qui vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum. » — 7. « Petrus quidem servabatur in carcere... — ...ad quod gaudium introducat nos Jesus Christus. » — 8. « Egredie-

tur fons de domo Domini... — ...quod ipse prestare dignetur qui cum Patre... », etc. — 9. « Quis matrem nisi mentis inops... — ...quam nobis concedat Jesus Christus. » — 10. « Homo natus de muliere... — ...quod nobis prestare... », etc. — 11. « Ascendam in palmam et comprehendam... — ...sinceritatis et veritatis comedamus, quod est Christus, qui est... » — 12. « Plurima turba straverunt vestimenta sua in via... — ...ad quam nos perducatur Salvator noster Jesus Christus. » — 13. « Primo tempore alleviata est terra Zabulon... — ...donec veniat qui solvat nos Dominus noster Jesus Christus qui... », etc.

XII^e siècle. Parchemin. 145 feuillets. 224 sur 157 millim. Une page occupée par un tableau représentant l'œuvre des sept jours; grandes initiales ornées; dans l'une d'elles, un moine écrivant. Rel. bois, couvert de velours rouge. — (Bibliothèque Didier-Petit. — Voir, en tête du volume, un article sur cette collection, de Henry de Riancey.)

51 (1105). Honoré d'Autun. « Liber elucidarius. »

Commence : « Sepius rogatus a condiscipulis meis quasdam enodare questiunculas... » — Finit : « ...omnibus diebus vite tue magister. Amen. Scriptor qui scripsit etiam gaudeat in excelsis. » — Suivait un ex-libris; qui a été gratté.

Au verso du dernier feuillet, qui, par suite d'une transposition de cahier, se trouve au milieu du volume, une prière à la Vierge. « Sancta et perpetua virgo Maria, domina et advocatrix mea... »